Akt Themelimi
- 1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NIRVANA DISTRIBUCION” SH.P.K

Sot ne daten 27.08.2021 si themelues me te dhenat e meposhtem:

Znj. Sadiana Mersinllari lindur me 11.10.1986 ne Pogradec dhe banues ne Tirane , me karte
identiteti nr personal 16601108 1H.

Ka vendosur te themeloje nje shogeri shpk te emeruar “ NIRVANA DISTRIBUCION” .
Aktiviteti i kesaj shogerie do te rregullohet nga statuti i saj i cili eshte pjese perberese e ketij akti
themelimi dhe i bashkangjitur si shtojca 1

Neni 1
Emri i shogerise eshte “NIRVANA DISTRIBUCION”

Neni 2
Shogeria “NIRVANA DISTRIBUCION” ka formen e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar (sh.p.k)

Neni 3
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresen: Tirane, Lagja Lalm Vaqarr, Komuna Vaqarr
,Qarku Tirane, godine 1-kateshe,zona Kadastrale 2376, me numer pasurie 108/25/1 Shogeria

ka te drejte te hap dege apo filiale ne te gjithe vendin.

Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shogeria “NIRVANA DISTRIBUCION” krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje
kohezgjatje te pakufizuar, duke filluar qe prej dates se rregjistrimit ne QKB. Shogeria mund te
perfundoje apo te vihet ne likujdim perpara ketij afati ose mund te zgjase aktivitetin e saj me
vendim te Asamblese se ortakut te vetem.



Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE
SHOQERISE

- Shogeria “NIRVANA ' DISTRIBUCION” do te kete si objekt veprimtarie: Distribucion i
produkteve ushqimore; import, eksport, tregtim me shumice e pakice ne teresi te produkteve
ushgimore, industriale, veshmbathje, pije alkoolike e freskuese, e pajisjeve teknologjike,
- pajisjeve elektronike, elektrike, materiale ndertimi, hidrosanitare; tregtim i pajisieve dhe
artikujve mjekesore, produkteve farmaceutike dhe sistemeve perkates te menaxhimit ge lidhen
me to, pajisje per laboratore, produkte kimike dhe sherbimeve ge lejohen nga legjislacioni
shqiptar ne fuqi; konsulent, komisioner, agjent shitjesh ndermjetes, perfagesues etj konsulence
dhe sherbime financiare, juridike; transaksione ne lidhje me pasurite e paluajtshme si (shitblerje,
qgira etj). Tregtim gazi teknik, terapeutik, farmaceutik dhe gazrave te tjere ne pergjithesi; te
leshoje garanci te cdo lloji ne favor te te treteve, per detyrime dhe borxhe te tyre, qofte dhe kur
nuk jane ortake; te marre pjese apo te likujdoje pjesemarrjen drejtepersedreijti ose indirekt, ne
shogeri te tjera te formuara ose ge jane duke u formuar ne Shqiperi apo jashte saj me objekt
aktivitet te ngjashem apo te lidhur me te sajin, si dhe te realizoje koordinimin teknik, organizativ
e financiar te shoqgerive te tjera; hapje dhe aktivitet si restorante, bare, hotele dhe resorte.
Distribucion i produkteve ushgimore me origjine shtazore; import, eksport, tregtim me shumice e
pakice.") :

Neni 6
Kapitali i shoqgerise dhe kuotat

* Kapitali themeltar i shogerise “NIRVANA DISTRIBUCION”eshte 1.000(nje mije) leke.
* Perbehet nga numri i kuotave 1(nje), te gjitha te nenshkruara nga Ortaki i Vetem si me
poshte.

Pjeset e kapitalit jane te transferuaeshme ndaj te treteve teresisht apo pjeserisht, sipas
procedurave te parashikuara ne Statutin e shogerise.

Neni 7
Administratori

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj nepermjet vendimeve te ortakut te vetem te shogerise.
Administrator i shoqerise eshte : Znj. Sadiana Mersinllari lindur me 11.10.1986 ne Pogradec dhe
banues ne Tirane , me karte identiteti nr personal 166011081 H madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar me nje afat 5 vjecar .

Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te shogerise
dhe mund te kryej te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo 11oj marreveshje per realizimin e
gellimeve te shoqgerise duke perjashtuar rastet qe jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge i
takojne Asamblese se Ortakeve. Raporti i administrimit, inventari dhe llogarite vjetore hartohen
nga Administratoret.



Neni 8
Ortaku i vetem i shoqernse mund te delegojne kopetencat e tyre vetem per ato qe i perkasm
funksionevete tij si administrator.

' Neni 9 |
Ky Akt Themelimi perpilohet ne 4 kopje origjinale ne gjuhen Shqipe .

Znj. Sadiana Mersinllari

~ Tirane me 27.08.2021




